

## Remissvar

2019-02-05

dnr 2.2.1-2019-25

Finansdepartementet  
Skatt- och tullavdelningen  
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter  
103 33 Stockholm



Sámediggi  
Sámedigge  
Sámiediggie  
Saemiedigkie

### Yttrande angående promemoria om höjd mervärdesskatt på förevisning av naturområden Diarienummer Fi2018/03894/S2

Sametinget avstyrker promemorians förslag om att mervärdesskatten höjs från 6 procent till 25 procent.

Promemorian ger förslag på att mervärdesskatten på förevisning av naturområden utanför tätort samt av nationalparker, naturreservat, nationalstadsparker och Natura 2000-områden höjs från 6 procent till 25 procent.

Höjningen ska träda i kraft den 1 juli 2019. Förslaget bedöms leda till högre pris på dessa tjänster och därmed till minskad efterfrågan på desamma. Förslaget innehåller en kortfattad beskrivning utan att man gjort någon egentlig konsekvensanalys; "En höjd mervärdesskattesats från 6 till 25 procent ger troligtvis en negativ effekt på branschen. I den mån företag har satsat på att expandera genom investeringar och nyanställningar till följd av mervärdesskattesänkningen 2018, kan de nu på relativt kort tid behöva ställa om och återanpassa sig till högre mervärdesskatt och lägre efterfrågan. Förslaget kommer även att negativt påverka de företag som redan har annonserat sina priser för 2019."

Sametinget i Sverige är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. Vårt syfte är att förbättra de svenska samernas möjligheter som ursprungsfolk att bevara och utveckla sin kultur. Sametinget ska även särskilt bevaka rennäringen i samhällsplaneringen. Rätten för samerna att bevara och utveckla sin kultur är skyddad genom grundlagen samt genom internationella konventioner och deklarationer. Den samiska besöksnäringen kommer generellt att bli en allt viktigare del i samernas näringsverksamhet. Utvecklingen visar att turismen ökar och att efterfrågan i hög grad avser natur- och kulturupplevelser samt upplevelseturism i form av olika aktiviteter. Mycket av denna efterfrågan märks redan i fjällområden. Därutöver tyder mycket på att samisk turism kommer att få en markant ökat betydelse för sysselsättning och bosättning i Sápmi. Samiska företag är också de som bäst kan minimera störningar i fjällen och även ta ansvar för miljön. Utbudet av samiska turistprodukter är begränsat samtidigt som medvetenheten och efterfrågan på samiska turistprodukter har ökat. Genom att värna om de samiska traditionerna, den samiska kulturen och samiska traditionella näringar skapas förutsättningar för en turism som bygger

Cujuhus/adress	Telefodna/telefon	Fákxa/telex
Box 90, 981 22 GIRON/KIRUNA		
Besök: Adolf Hedinsvägen 58	0980 - 780 30 (växel)	0980 - 780 31
e-post: kansli@sametinget.se		
Org.nr.: 202100-4573		www.sametinget.se

på genuina värden. Utvecklingen av den samiska turismen i regionen Sápmi ska vara positiv upplevelse för enskilda sameer, samebyar och glesbygdsbor i allmänhet. En sådan utveckling skapar sysselsättning och stärker glesbygdens företag ekonomiskt. Det finns både enskilda samiska företag inom naturupplevelseturism samt turism som binäring till renskötsel­företagande.

Sametinget anser att en höjning av mervärdesskatten från 6 procent till 25 procent för förevisning av naturområden utanför tätort samt av nationalparker, naturreservat, nationalstadsparker och Natura 2000-områden, hämmar lönsamheten av naturbaserad turism på landsbygden och kommer att ge negativa effekter för utvecklingen av det samiska näringslivet vilket annars ger förutsättningar för att bevara och utveckla den samiska kulturen. Sametinget avstyrker därför promemorians förslag.

Yttrandet har lämnats av Sametingets avdelningschef för rennäring Lars-Ove Sjajn efter föredragning av samhällsplanerare Laila Öberg Ben Ammar.

Lars-Ove Sjajn

Laila Öberg Ben Ammar

---

**Cujuhus/adress**

Box 90, 981 22 GIRON/KIRUNA  
Besök: Adolf Hedinsvägen 58  
e-post: kansli@sametinget.se  
Org.nr.: 202100-4573

**Telefovdna/telefon**

0980 - 780 30 (växel)

**Fák­sa/te­lefax**

0980 - 780 31

[www.sametinget.se](http://www.sametinget.se)